KAPTOYKA PETMOHA

http://raexpert.ru/database/regions/tomsk

TomcKkag obnactb

Y _
Tt.xpert PEATHHIOBOE

ToMcKas 00/1aCTh

Caurt: http://tomsk.gov.ru/

ToMckas obnacTs [JaTa oOpa3oBanus obnactu - 13 aBrycra 1944 r. LlenTp - r. Tomck (496,5
ThIC. KkKuTenen Ha 1 saBaps 2008 r.), ocHoBaH B 1604 r. Pacctosinre oT MOCKBEH [0 ToMCKa
3500 kM. Peruon Bxomut B Cubupckuii ®enepanbubiii 0Kpyr. ['eorpaduyeckoe moinoxeHue.
ToMckast 061acTh pacIosiokeHa B reorpaduieckoM neHTpe Cubupu. 'paHUYUT: Ha I0Te - C
KemepoBckoii, HoBocubupckoi 061acTsMH, Ha 10ro-3amnafe - ¢ OMCKol 00/1acThio, Ha 3amafe,
ceBepo-3amaje U ceBepe - ¢ XaHTEl-MaHCUMCKUM aBTOHOMHBIM OKPYT'OM, Ha CEBEPO-BOCTOKE U
BOCTOKe - ¢ KpaCHOSIpCKMM KpaeM.

PenTnHrn KoMmnaHmm

PeiATMHI1 KpeauToCcnocobHOCTM pernoHa (MyHuuunanuteta) — ruBBB-

HauunoHanbHas WKana

WcTopus npucsoeHmus peiiTuHra

08.12.2023
20.06.2023
27.12.2022
08.07.2022
17.01.2022
26.07.2021

25.01.2021

27.07.2020

DaTta

ruBBB-
ruBBB-
ruBBB-
ruBBB+
ruBBB+
ruBBB+
ruBBB+
ruBBB+

HauunoHanbHan wkKana

Mo3nTNBHbLIN
Mo3nUTUBHbLIN
CTabunbHbIi
CTabunbHbIN
CT1abunbHbIN
CTabunbHbIN
HeraTuBHbIN

CTabunbHbIn

Mporxos


https://raexpert.ru
http://raexpert.ru/database/regions/tomsk
http://tomsk.gov.ru/
http://raexpert.ru/releases/2023/dec08e
http://raexpert.ru/releases/2023/jun20
http://raexpert.ru/releases/2022/dec27b
http://raexpert.ru/releases/2022/jul08a
http://raexpert.ru/releases/2022/jan17a
http://raexpert.ru/releases/2021/jul26b
http://raexpert.ru/releases/2021/jan25a
http://raexpert.ru/releases/2020/jul27b

