КАРТОЧКА РЕГИОНА

http://raexpert.ru/database/regions/tomsk



Томская область



Томская область

Сайт: http://tomsk.gov.ru/

Томская область Дата образования области – 13 августа 1944 г. Центр – г. Томск (496,5 тыс. жителей на 1 января 2008 г.), основан в 1604 г. Расстояние от Москвы до Томска 3500 км. Регион входит в Сибирский Федеральный округ. **Географическое положение**. Томская область расположена в географическом центре Сибири. Граничит: на юге – с Кемеровской, Новосибирской областями, на юго-западе – с Омской областью, на западе, северо-западе и севере – с Ханты-Мансийским автономным округом, на северо-востоке и востоке – с Красноярским краем.

Рейтинги компании

Рейтинги кредитоспособности региона (муниципалитета) — ruBBB-

Национальная шкала

История присвоения рейтинга

Дата	Национальная шкала	Прогноз
08.12.2023	ruBBB-	Позитивный
20.06.2023	ruBBB-	Позитивный
27.12.2022	ruBBB-	Стабильный
08.07.2022	ruBBB+	Стабильный
17.01.2022	ruBBB+	Стабильный
26.07.2021	ruBBB+	Стабильный
25.01.2021	ruBBB+	Негативный
<u>27.07.2020</u>	ruBBB+	Стабильный